[image: Кинешемский р-н - герб  + корона новый]
Постановление
Администрации Кинешемского муниципального района

от 26.10.2018 г. № 330
г. Кинешма

О внесении изменений в Положение об антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района

Руководствуясь статьями 9, 12 и 36 Устава Кинешемского муниципального района Ивановской области, в целях приведения нормативного правового акта Администрации Кинешемского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 26.12.2012 № 925.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике органов местного самоуправления Кинешемского муниципального района» и разместить на официальном сайте Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: P22]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кинешемского муниципального района                               С. В. Герасимов

Утверждены
постановлением Администрации
Кинешемского муниципального района
от__________№ _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об антитеррористической комиссии Кинешемского муниципального района

1. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Председателем комиссии является Глава Кинешемского муниципального района.
4. Состав комиссии определяется председателем комиссии - Главой Кинешемского муниципального района.».

2. Пункт5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Координация деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Кинешемского муниципального района и поселений, входящих в состав Кинешемского муниципального района, по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений.».

3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Комиссия осуществляет свою деятельность согласно плану работы на год, утвержденному председателем комиссии - Главой Кинешемского муниципального района.».

4. Пункты 13 и 14 изложить в следующей редакции:
«13. Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для органов местного самоуправления Кинешемского муниципального района и поселений, входящих в состав Кинешемского муниципального района, для организаций (независимо от форм собственности), осуществляющих деятельность на территории Кинешемского муниципального района, и их должностных лиц.
14. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Администрацией Кинешемского муниципального района.».

[bookmark: _GoBack]5.Дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18. Рабочим органом комиссии является рабочая группа. Состав рабочей группы комиссии определяется на заседании комиссии и утверждается постановлением Главы Кинешемского муниципального района.».

image1.png